Oda relicta quondam Robberti de Keent (dg: cum tu) soror (dg: olim) quondam domini Johannis de Neijnsel decani olim Christiani #etc# Concilii (dg: Tiel) Woensellensis et Bertha filia Johannis dicti (dg: Ye) Yoede

<sup>23</sup> Aanvulling op basis van BP 1180 p 617r 02.

filii Petri #cum# tutore hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco #ad dictam Odam# et hereditariam paccionem unius modii siliginis dicte mensure ad dictam (dg: Berth) Bertham spectantes de hereditaria paccione octo modiorum siliginis dicte mensure quam paccionem octo modiorum siliginis dicte mensure Bertha relicta quondam Johannis filii Hermanni de Loen solvendam habuit hereditarie purificationis et ad Buscumducis tradendam ex quodam manso dicto communiter Cort Venne sito in parochia de Rode sancte Ode et ex attinentiis eiusdem (dg: a) mansi singulis et universis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis quem mansum cum suis attinentiis dicta Bertha relicta quondam Johannis filii Hermanni de Loen (dg: fi mater dederat ad pactum) mater olim dicti quondam domini Johannis de Neijnsel dederat ad pactum Nijcholao filio quondam Emondi de Neijnsel scilicet pro censibus dominorum annuatim exinde solvendis atque pro hereditario censu X librarum monete et pro predicta paccione octo modiorum siliginis dicte mensure prout in litteris quas vidimus et quam paccionem duorum modiorum siliginis dictus quondam dominus Johannes de Neijnsel legaverat dicte Ode sue sorori et quam paccionem unius modii siliginis dictus quondam dominus Johannes de Neijnsel legaverat primodictae Berthe filie dicti Johannis Yoede in suo testamento ut dicebat hereditarie vendiderunt Johanni Camp Berthe et Rijchmoedi liberis quondam Johannis Camp supportaverunt cum litteris et jure occasione promittentes cum tutore (dg: indivise) #divise# super omnia ratam servare et obligationem ex parte earum deponere. Quo facto (dg: s dicte emptrices) dicti emptores palam recognoverunt se dictas pacciones duorum modiorum siliginis et (dg: duo) unius modii siliginis emisse et acquisivisse erga dictas venditricas cum tota pecunia que eisdem empteroribus<sup>1</sup> provenit de medietate que ad dictum Heijlwigem matrem olim dictorum emptorum spectabat in domo et area #ac tota hereditate# et habitatione dicti quondam domini Johannis de Neijnsel sitis in Busco ad vicum dictum Papenhuls inter hereditatem domini quondam Johannis Ghijskini ex uno et inter hereditatem quondam Franconis de Ghestel ex alio (dg: scilicet) et quam medietatem earum domus et aree #hereditatis# et habitationis dictus quondam dominus Johannes de Neijnsel dicte Heijlwigis sue sorori in suo testamento legaverat et quam medietatem dictarum domus et aree #hereditatis# et habitationis Johannes die Yoede predictus erga dictos e<sup>1</sup> emptores pro predicta pecunia acquisiverat #emendo# ut dicti emptores palam recognoverunt. Testes datum supra.

BP 1180 p 617r 03 do 09-11-1396.

Albertus die Bont en zijn vrouw Heijlwigis dwv Mijchael molenaar van Tilborch gaven uit aan Hermannus van Boerden een huis, tuin en heidegronden, samen 2 bunder groot, van voornoemde wijlen Mijchael, in Tilburg, tussen voornoemde Hermannus van Boerden enerzijds en Johannes zv voornoemde Hermannus van Boerden anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Hermannus en met het andere eind aan de gemeint aldaar; de uitgifte geschiedde voor een b-erfcijns van 10 schelling geld en thans voor een n-erfpacht van 12 lopen rogge, maat van Tilburg, met Lichtmis in voornoemd huis te leveren, voor het eerst over een jaar (za 02-02-1398). Heijlwigis wv Mijchael molenaar zal, zolang ze leeft, de helft van de pacht beuren. De brief overhandigen aan voornoemde Albertus of Heijlwigis, wie het eerst komt.

Albertus die Bont maritus legitimus ut asserebat Heijlwigis sue uxoris filie quondam (dg: Mijch) Mijchaelis multoris de Tilborch et dicta Heijlwigis cum eodem tamquam cum tutore (dg: dne) domum et ortum et hereditates mericales (dg: dicti bmo) duo bonaria simul continentes (dg: sitos in) dicti quondam Mijchaelis sitos in parochia de Tilborch inter hereditatem Hermanni de Boerden ex uno et inter hereditatem Johannis filii dicti Hermanni de Boerden ex alio tendentes cum uno fine (dg: ad dictam) ad hereditatem dicti Hermanni et cum (dg: cum) reliquo (dg: um)

fine ad communitatem ibidem ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem dicto Hermanno de Boerden ab eodem hereditarie possidendos pro hereditario censu X solidorum monete annuatim exinde solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione duodecim lopinorum siliginis mensure de Tilborch danda dicte Heijlwigi hereditarie purificationis et primo termino (dg: ter) a purificationis proxime futuro ultra annum et in (dg: s) dicta domo tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione quod Heijlwigis relicta quondam Mijchaelis multoris (dg: .d) medietatem dicte paccionis percipiet et levabit (dg: quam) annuatim quamdiu eadem Heijlwigis relicta dicti quondam Mijchaelis vixerit in humanis. Testes Henricus Godefridi et Aa datum quinta post (dg: hi) Leonardi. Tradetur littera alteri dictorum Alberti et Heijlwigis primo venienti.

BP 1180 p 617r 04 do 09-11-1396.

Lambertus zvw Ghibo gnd van Holaer verkocht aan Laurencius zvw Petrus gnd Canen soen een n-erfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud gerst, maat van Sint-Oedenrode, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit  $\frac{2}{5}$  deel in een akker gnd die Zantvoort, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Olland, beiderzijds tussen de gemeint, met een eind strekkend aan Henricus Hamer, te weten uit het  $\frac{2}{5}$  deel naast voornoemd erfgoed van Henricus Hamer, de gehele akker belast met een erfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud gerst.

Lambertus filius quondam Ghibonis dicti #de# Holaer hereditarie vendidit Laurencio filio quondam Petri dicti Canen soen hereditariam paccionem dimidii modii ordeii mensure de Rode sancte Ode solvendam hereditarie purificationis et (dg: Busco) in Busco tradendam (dg: ex) #ex duabus quintis partibus ad se spectantibus in# quodam agro terre (dg: si) dicto die Zantvoert sito in parochia (dg: de) 'sancte Ode ad locum dictum Onlant inter (dg: hereditatem Henrici) communitatem ex utroque latere coadiacentem tendente cum uno fine ad hereditatem Henrici Hamer (dg: et cum reliquo fine) scilicet ex illis duabus quintis partibus que site sunt (dg: contig) versus dictam hereditatem dicti Henrici Hamer ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione dimidii modii ordeii dicte mensure ex dicto integro agro die Zantvoert vocato prius solvenda annuatim et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 617r 05 do 09-11-1396.

Willelmus Delijen soen van Os verkocht aan Johannes van Brede de jongere een n-erfcijns van 15 schelling geld, met Sint-Jacobus te betalen, gaande uit een stuk land gnd die Aanweinden, in Oss, ter plaatse gnd Nederveld, tussen wijlen Marcellius Delijen soen enerzijds en Gijnta wv Thomas Belien soen anderzijds.

Willelmus Delijen soen de Os hereditarie vendidit Johanni de Brede (dg: filio) juniori hereditarium censum XV solidorum monete solvendum hereditarie Jacobi ex pecia terre dicta die Aenweijnden sita in parochia de Os ad locum dictum Nedervelt inter hereditatem #quondam# Marcellii Delijen soen ex uno et inter hereditatem Gijnte (dg: d) relicte quondam Thome Belien soen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

**1180 mf10 F 05 p. 618.**

in crastino Leonardi: dinsdag 07-11-1396.

Quarta post Leonardi: woensdag 08-11-1396.

BP 1180 p 618v 01 di 07-11-1396.

Rijkelindis wv Godefridus Balijart, Henricus, Godefridus, Herburgis en Gertrudis, kv voornoemde Rijkelindis en wijlen Godefridus, verkochten aan

Gerardus Balijart, tbv mr Johannes van Zelant, een kamp, ongeveer 2½ morgen groot, in Maren, ter plaatse gnd in den Ham, tussen kinderen gnd Butters Kijnderen enerzijds en een gemene steeg anderzijds, met een eind strekkend aan Gerardus Balijart, vrij van cijns en maasdijk, belast met zegedijken en waterlaten. Willelmus en Metta, minderjarige kv voornoemde Rijkelindis en wijlen Godefridus Balijart, zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen.

Rijkelindis relicta quondam Godefridi Balijart Henricus Godefridus Herburgis et Gertrudis liberi (dg: -s) dictorum Rijkelindis et quondam Godefridi quendam campum duo et dimidium iugera vel circiter continentem situm in parochia de Maren in (dg: di) loco (dg: in) dicto in den Ham inter hereditatem liberorum dictorum Butters Kijnderen ex uno et inter communem stegam ex alio (dg: prout i) tendentem cum uno fine ad hereditatem Gerardi Balijart prout dictus campus ibidem est situs ut dicebant hereditarie vendiderunt Gerardo Balijart ad opus magistri Johannis de Zelant promittentes cum tutore indivisi super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere tamquam de hereditate ab omni aggere Mose et censu libera et obligationem deponere exceptis zegediken et (dg: aqued) aqueductibus ad dictum campum de jure spectantibus et quod ipsi Willelmum et Mettam liberos dictorum Rijkelindis et quondam Godefridi Balijart quamcito ad annos sue pubertateis pervenerint super dicto campo et jure ad opus dicti magistri Johannis de Zelant facient renunciare etc. Testes Dicbier et Aa datum in crastino Leonardi.

BP 1180 p 618v 02 di 07-11-1396.

Gerardus Balijart droeg over aan Adam van Mierde, tbv mr Johannes van Zelant, (1) 3½ lopen roggeland in Geffen, ter plaatse gnd Tommelen, tussen Rijcoldus Borchgreve enerzijds en kvw Rodolphus gnd van Zelant anderzijds, (2) 2 lopen roggeland, aldaar, tussen voornoemde kvw Rodolphus van Zelant enerzijds en Johannes Raet anderzijds, welke beide goederen aan voornoemde Gerardus Balijart waren overgedragen door Boudewinus van Zelant en zijn vrouw Yda dvw Johannes Sneggelen, (3) een erfgoed gnd een huisdeel, in Lith, in een kamp, behorend aan Ghibo Jans soen en Gertrudis gnd Slutters, aan voornoemde Gerardus Balijart overgedragen door Gerardus van Leesde zvw Arnoldus gnd Noihten soen.

Gerardus Balijart tres et dimidiam lopinatas terre siliginee sitas in parochia de Geffen ad locum dictum Tommelen inter hereditatem Rijcoldi Borchgreve ex uno 'hereditatem (dg: quondam Rodol) #liberorum# quondam Rodolphi dicti (dg: Roefs) de Zelant ex alio atque duas lopinatas terre siliginee sitas ibidem (dg: inter hereditatem quondam quondam Rodolphi de p) inter hereditatem dictorum liberorum dicti quondam Rodolphi de (dg: Zelant) #Zelant# ex uno 'inter hereditatem Johannis Raet (dg: Raet dicebat) #ex alio# prout (dg: ip) ibidem site sunt (dg: supportavit e) supportatas dicto (dg: Ge) Gerardo Balijart a (dg: pl) Boudewino de Zelant et Yda (dg: -m) sua uxore filia quondam Johannis (dg: Suagins) Sneggelen prout in litteris atque hereditatem dictam (dg: hu) een huijsdeel sitam in parochia de Lijt in quodam campo (dg: spectante ad G) ad Ghibonem Jans soen et Gertrudem (dg: .) dictam (dg: Sliju) Slutters spectante supportatam dicto Gerardo Balijart (dg: a Petro fi ... suo) a Gerardo de (dg: Leest) Leesde filio quondam Arnoldi dicti (dg: Nou Noihten) Noihten soen (dg: ad opus #ut in litteris spectantem#) ut dicebat hereditarie supportavit ad' Ade de Mierde ad opus magistri (dg: juffer) Johannis de Zelant promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 618v 03 di 07-11-1396.

Rijkelindis wv Godefridus Baliart, Henricus, Godefridus, Herburgis en Gertrudis, kv voornoemde Rijkelindis en wijlen Godefridus, beloofden aan Gerardus Balijart, tbv Godefridus van Stakenborch, 20 Hollandse gulden of

de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (wo 25-07-1397) te betalen.

{Beginnend aan het eind van BP 1180 p 618v 02 en doorlopend tot aan het begin van BP 1180 p 618v 06 staat in margine sinistra een verticale streep, waarin een #}.

Rijkelindis (verbeterd uit: Rijkelingis) relicta quondam Godefridi (dg: Balijs) Baliart Henricus Godefridus Herburgis et Gertrudis liberi (dg: quondam) dictorum Rijkelindis et quondam Godefridi promiserunt indivisi super omnia Gerardo Balijsart ad opus Godefridi de Stakenborch XX Hollant gulden seu valorem ad Jacobi proxime futurum (dg: fu) persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 618v 04 wo 08-11-1396.

Een vidimus maken van 7 brieven. Johannes die Yoede zv Petrus beloofde, zo nodig, de brieven ter hand te stellen aan Johannes Camp, Bertha en Rijnmoedis, kvw Johannes Camp.

Et fiet vidimus de septem litteris et Johannes die Yoede filius Petri promisit super omnia tradere Johanni Camp Berthe et Rijnmoedi liberis quondam Johannis Camp ut in forma (dg: da). Testes Ywanus et Wiel datum quarta post (dg: Lu) Leonardi.

BP 1180 p 618v 05 wo 08-11-1396.

Ancelmus zvw Arnoldus gnd Nolleken Quap droeg over aan Petrus van Genderen alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van Katherina svw voornoemde Arnoldus Nolleken Quaps wv voornoemde Petrus van Genderen. Verkoper zal uiterlijk met Vastenavond (di 06-03-1397) naar Brussel gaan om voor schepenen aldaar van deze goederen afstand te doen.

Ancelmus filius quondam Arnoldi dicti Nolleken Quap omnia et singula #bona# mobilia et immobilia hereditaria et parata (dg: quocumque locorum consistentia sive sita) sibi de morte quondam Katherine (dg: sua ma) sororis olim dicti quondam Arnoldi Nolleken Quaps #relicte quondam Petri de Genderen# successione advoluta quocumque locorum (dg: in) consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit dicto Petro de Genderen promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: promisit insuper dictus) promisit insuper 'omnia quod ipse infra hinc et carnisprivium proxime futurum veniet infra (dg: dictus Ancelmus promisit super) civitatem Bruccellensem et ibidem coram scabinis de Bruxella (dg: ad) super dictis bonis omnibus et jure ad opus dicti Petri renunciabit #effestucando#. Testes (dg: da) Henricus Godefridi et Wiel datum supra.